
UCHWAŁA NR XXI/164/2016 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  

z dnia 13 września 2016 r. 
 

 
w sprawie:  zmian w statucie Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. 
 
 
 Na podstawie art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  
(j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 618 ze zm.)  i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala,  
co następuje:   
 
 

§ 1. W Statucie Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr XX/147/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 czerwca 
2016 r. w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 4405) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 ust. 1 skreśla się pkt b),  

2) w § 9 ust. 1 po punkcie e) dodaje się pkt f) w brzmieniu: 

 „f) kierowników działów”, 

3) w § 10 ust. 2 w punkcie b) słowo „zastępców” zastępuje się słowem „zastępcy”, 

4) w § 10 ust. 2 w punkcie d) słowo „zastępcom” zastępuje się słowem „zastępcy”, 

5) § 11, otrzymuje brzmienie:  

„§ 11 

1. Podstawowym zadaniem osób wymienionych w § 9 ust. 1 jest zapewnienie sprawnej 
 i efektywnej realizacji zadań przez podległe im jednostki i komórki organizacyjne. 

2. Do kompetencji osób wymienionych w § 9 ust. 1, w odniesieniu do podległych im  
bezpośrednio jednostek i komórek organizacyjnych, należy w szczególności: 

a) sprawowanie nadzoru, 
b) planowanie i organizowanie realizacji zadań,  

c) koordynacja działalności,  
d) rozstrzyganie o sposobie załatwienia spraw, 

e) reprezentowanie na zewnątrz Zespołu w sprawach należących do zakresu 
działania podległej jednostki i komórki organizacyjnej, o ile nie są one 
zastrzeżone dla Dyrektora Zespołu i za jego zgodą, 

f) parafowanie pism zastrzeżonych do podpisu Dyrektora Zespołu, przygotowanych 
przez podległe jednostki i komórki organizacyjne, 

g) występowanie z wnioskami w sprawach personalnych pracowników”.  

6) w § 13 ust. 4, otrzymuje brzmienie: 



„4. Obsługę ekonomiczną, administracyjną i techniczną działalności podstawowej   
zapewnia: główny księgowy, dział ekonomiczno-finansowy, dział zatrudnienia  
i płac, dział metodyczno-organizacyjny, dział logistyki i zamówień publicznych 
oraz stanowiska bezpośrednio podległe Dyrektorowi Zespołu”. 

7) Schemat organizacyjny Zespołu stanowiący załącznik nr 1 do Statutu, przyjmuje 
brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiemu  
i Dyrektorowi Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. 
 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



U z a s a d n i e n i e 
do uchwały Nr XXI/164/2016 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 13 września 2016 r. 

 
 
 
 

Zgodnie z art. 42 ust. 1 oraz 4 ustawy z dnia 15 kwietnia o działalności leczniczej, 

ustrój pomiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego 

funkcjonowania nieuregulowane w ustawie określa statut, który nadaje podmiot tworzący. 

Proponowane zmiany dotyczą likwidacji stanowiska zastępcy dyrektora  

ds. ekonomiczno-administracyjnych i wiążą się w głównej mierze z koniecznością 

dostosowania pozostałych zapisów w statucie do tej zmiany, konsekwencją czego jest także 

ustalenie nowego schematu organizacyjnego Zespołu.  

Działanie to jest kontynuacją prowadzonych od 2014 roku działań naprawczych 

związanych z trudną sytuację ekonomiczno-finansową Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Czarnkowie, a także zatrudnieniem od miesiąca lipca br. na stanowisku dyrektora Zespołu 

osoby, która nie wykonuje zawodu medycznego. W sytuacji gdy kierownik podmiotu 

leczniczego nie jest lekarzem, w jednostce należy zatrudnić zastępcę kierownika, który będzie 

odpowiedzialny za sprawy medyczne jednostki, w przypadku ZZOZ w Czarnkowie jest to 

dyrektor ds. lecznictwa.  

Mając to na uwadze i dążąc do racjonalizacji kosztów działalności Zespołu, podjęcie 

proponowanej uchwały jest uzasadnione.  


